(…)

4

1255, septiembre, 18.

Jaime I impone el pago de pechas en Aragón, correspondiendo a Borja abonar seiscientos 

sueldos jaqueses después de que se le rebajaran mil.

–  A. C. A., Real Cancillería, Jaime I, reg. 8, fols. 16-18.

Anno Domini Mº CCº Lº quinto, XIIII kalendas octobris, iact[a]vit dominus rex 
has peytas in Aragonia.

(…)

Boria, IIII millia solidos, remisit M solidos.

(…)

5

1256, septiembre, 11.

Jaime I impone el pago de cenas en Aragón, correspondiendo a Borja abonar cuatro mil 

sueldos jaqueses después de que se le rebajaran mil.

–  A. C. A., Real Cancillería, Jaime I, reg. 8, fol. 25.

Anno Domini [Mº CCº Lº] sexto, III idus septembris, iactavit dominus rex has cenas 
in baiulia Cesarauguste et colligit / Jahuda[nus de la] Cavalleria, baiulus Cesarauguste.

(…)

Borgia, DC solidos.

(…)

6

1257, marzo, 8.

Jaime I impone el pago de pechas en Aragón, correspondiendo a Borja abonar dos mil 

sueldos jaqueses, después de que se le rebajaran otros tantos.

–  A. C. A., Real Cancillería, Jaime I, reg. 8, fol. 27v.

Anno Domini Mº CCº Lº VIº, VIII idus martii, iactavit dominus rex has peytas 
(roto) / in Aragonia et in primo in baiulia Cesarauguste et colligit eas Jahudanus, baiulus 
Cesarauguste.

(…)

Borgia, <duo> millia solidos. Acrevit IIII millia solidos, remisit II millia solidos.

(…)
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7

1257, agosto, 1. Lleida.

Jaime I prohíbe la exportación de trigo, comunicándoselo así a varias poblaciones de la 

Corona, incluida Borja.

–  A. C. A., Real Cancillería, Jaime I, reg. 10, fol. 4.

Littera missa per dominationem regis de blado non extrahendo de terra.

Jacobus, etcetera, fidelibus suis iusticie, iuratis et toti concilio Iacce, salutem et 
gratiam.

Intelleximus quod bladum de terra nostra ex/trahitur et ad alienas partes portatur 
indifferentur quod nobis multum displicet eo quia poterit cedere ad magnum dapnum / 
et detrimentum nostri et vestri et totius terre nostre, quare vobis dicimus et mandamus 
firmiter et districte quatenus vos non extra/hatis nec permitatis extrahi ab aliqua persona 
de mundo bladum alicuius generis de terra nostra quod ad alienas terras / portetur; immo 
istud prohibeatis omnino et faciatis prohiberi ac publice preconizari quod nullatenus 
attemptetur. Set quilibet / possit portare bladum de una terra nostra ad aliam terram 
nostram prout voluerit ipso iurante et assecurante quod bladum / ipsum extra terram 
nostram non portet.

Et hoc ratione aliqua non mutetis si de nostri gratia confiditis vel amore. / Qui (roto) 
vero contra hoc mandatum nostrum alique (sic) vel aliquos invenerit facientes bladum et 
bestias que illud portabet / capiat ad suas voluntates inde libere faciendas per vos autem 
baiulum et iustitiam hoc specialiter prohiberi custodiri / et deffendi mandamus sub pena 
corporum et rerum quia sicut nobis asserit hoc totum provenit ex culpa vestra unde in / 
hoc vos taliter habeatis quod iram et ingratitudinem nostram vitetis quem sciatis in veritate 
quod de hoc nullam gratiam / vel mercedam (sic) invenietis nobiscum.

Datum Ilerde, kalendas augusti anno Domini Mº CCº Lº VIIº.

Sub forma premissa scripsit civitatibus, villis et locis inferius scriptis:

(Col. 1) Jacca. Tena. Campfranch. Echo. Anson. Salvaterra. Rosta. Termas. (Roto) 
et Filera. Sos.

(Col. 2) Unicastrum. Elbayo. Exeya. Taust. Tirasona. Borgia. Aranda. Calataiubium. 
Fariza. Daroca.

(Col. 3) Turolium. Cesaraugusta. Ilerda. Morella. Peniscola. Dertusa. Terrachona. 
Dertusa. Gerunda. Sanctus Felix Guixillensis.

(Col. 4) Cauque Liberum. Perpinianum. Salsas. Villa Francha Confluentis. Podium 
Centanum.

8

1257, agosto, 3. Lleida.

Jaime I absuelve a varias personas acusadas de invadir las casas del Temple en Borja así 

como de ocupar las de Gil de Bureta y de causar su muerte, revocando de esta manera 

la sentencia pronunciada al respecto por el justicia de Tarazona.

–  A. C. A., Real Cancillería, Jaime I, reg. 10, fol. 4.
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Quod nos Jacobus, etcetera, per nos et nostros absolvimus et difinimus vobis P. de 
Guillem Petri, P. de Bordello et Dominico For/nerii et vestris et omnibus aliis de parte 
vestra qui interfuerunt ad invasionem domorum Egidii de Borota, defuncti, et domorum / 
Templi de Borgia omnem penam civilem et criminalem realem et personalem quam nos 
vel nostri vel aliquis alius pro nobis vel nostris possemus / vobis vel vestris vel alicui 
predictorum qui dicte invasioni interfuerunt infligere vel imponere ratione vel occasione 
invasionis dictarum / domorum seu ratione vel occasione mortis dicti Egidii de Borota, 
ita quod a predictis omnibus et singulis sitis de cetero perpetuo / penitus absoluti cum 
omnibus bonis vestris mobilibus et inmobilibus ubique habitis et habendis sicut ad utili-
tatem et salvamentum / vestrum et vestrorum et aliorum omnium predictorum melius et 
firmius potest dici vel intelligi ullo modo, revocantes penitus sententiam quam / Lupus 
Hehe, iustitia Tirasonensis, tulit contra vos super facto superius nominato.

Datum Ilerde, IIIº nonas augusti anno Domini / Mº CCº Lº VIIº.

9

1257, agosto, 25.

Jaime I impone el pago de cenas en Aragón, correspondiendo a Borja abonar trescientos 

sueldos jaqueses 36.

–  A. C. A., Real Cancillería, Jaime I, reg. 8, fol. 34.

Anno Domini Mº CCº Lº septimo, VIIIº kalendas septembris, dominus rex iactavit 
has cenas in baiulia Cesarauguste et colligit / eas Jahudanus, baiulus Cesarauguste.

(…)

Borgia, (tachado: DC) solidos. CCC.

(…).

10

1258, octubre, 1.

Jaime I impone el pago de pechas en Aragón, correspondiendo a Borja abonar cuatro 

mil sueldos jaqueses tras retener dos mil por deudas que el propio rey había contraído 

con la villa.

–  A. C. A., Real Cancillería, Jaime I, reg. 8, fol. 36v.

Kalendas octobris anno Domini Mº CCº Lº octavo iactavit dominus rex has peytas 
in Aragonia et colligit eas / Jacobus de Monte Judayco.

Baiulia Cesaraguste.

(…)

Boria, IIII millia solidos. VI millia solidos. Dant IIII millia solidos et retinent pro 
debito quod rex debebat / eis cum albarano II millia solidos et alios recepit Jacmonus (sic).

(…).

36. No hay total seguridad de que ésta fuera la cifra, puesto que el tachón que pretende ocultar 
la cantidad de seiscientos sueldos no deja de ser sospechoso y, además, la anotación de los 
trescientos es mucho más endeble que el conjunto.
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11

1260, marzo, 1.

Jaime I impone el pago de pechas en Aragón, correspondiendo a Borja abonar cuatro mil 

sueldos jaqueses tras haberles perdonado mil quinientos.

–  A. C. A., Real Cancillería, Jaime I, reg. 8, fols. 45-50.

Anno Domini Mº CCº Lº nono, kalendas martii, has peytas iactavit dominus rex 
apud Ilerdam in Pallars et colligit / eas R. Vitale.

(…)

In baiulia Cesarauguste colligit Jahudanus.

(…)

Borgia, IIII millia solidos. Dimisit eis MD solidos.

(…).

12

1260, octubre, 27. Tortosa.

Jaime I concede a Domingo de la Parra la exclusividad de la venta de carne en Borja en 

su puesto y a los precios que él estableciera, a cambio del pago anual de cuatrocientos 

sueldos para las arcas reales.

–  A. C. A., Real Cancillería, Jaime I, reg. 11, fol. 182v. Tinta muy desvaída que provoca 
dificultad de lectura de algunos fragmentos.

Per nos et nostros damus et concedimus tibi, Dominicus de la Parra, diebus omnibus 
vite tue quod nullus sit ausus vendere carnes caprax et (ilegible) in Burgia / (ilegible) sed 
(ilegible) et non aliquis alius vendas ibi dictas carnes, ita quod vendas ipsas prout (con-
sulte?) inter vendere (ilegible) precio / (ilegible) dicte ville in tabula tua et a te (ilegible) 
dictas carnes et non in aliqua alia tabula nec ab aliquo alio (ilegible) / (ilegible) sicut 
vendere et non maiori precio.

Hanc autem donationem et concessionem tibi facimus sub hac forma quod dones 
inde / nostris quilibet anno quadrigentos solidos iaccenses, de quibus solvas medietatem 
in mense (tachado) <ianuarii> et aliam medietatem in festo Sancti Michelis, / (ilegible) 
mandantes universis hominibus de Burgia, etcetera.

Datum Dertuse, VIº kalendas novembris anno Domini Mº CCº LXº.